
AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE 

PER I SERVIZI ALLA PERSONA

________________________________________________________________________________________________

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N. 100 del 02/08/2023

OGGETTO: Nomina responsabile Unità d'offerta Nidi conferiti in gestione dal 
Comune di Settimo Milanese

L’anno 2023, il giorno 02 del mese di Agosto alle ore 17:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri.

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Federica Rivolta dell’Ufficio Amministrativo 

Presente, in qualità di Direttore, Guido Ciceri.

Alla seduta odierna risultano:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE (A) ASSENTE

 .

MAURI PRIMO PRESIDENTE
P

 .

REGONDI SIMONA CONSIGLIERE
P

 .

PRAVETTONI MANUELA CONSIGLIERE
P

 .

MAGGIO DOMENICO CONSIGLIERE
P

 .

BIANCHI MICHELE CONSIGLIERE
P

Componenti presenti:  5

Componenti assenti:  0

Il Presidente del CdA 

Primo Mauri

________________________________________________________________________________________________

AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE PER I SERVIZI ALLA PERSONA
Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo 
Milanese, Vanzago
Sede legale e sede operativa: via Dei Cornaggia, 33 - 20017 Rho (MI) 
Sito web: www.sercop.it Tel: 02 93207399     Fax: 02 93207317       P.E.C.: sercop@legalmail.it
C.F.  P.IVA: 05728560961      REA: MI-1844020



Nomina responsabile Unità d’offerta Nidi conferiti dal Comune di Settimo Milanese in gestione

Il Presidente del CdA relaziona sulla necessità di provvedere alla nomina del responsabile per le Unità di
Offerta Nido del Sistema Nidi di Settimo Milanese recentemente acquisite da SER.CO.P. e precisamente:

 Nido “Il Pettirosso” e Nido “Il Colibri” siti in via Buozzi 9; 
 Nido “La Rondine” frazione Vighignolo in via Airaghi 7; 
 Nido “La Cinciallegra” frazione Seguro in p.zza Don Milani 2;

Le suddette Unità d’offerta sono state formalmente conferite in gestione dal Comune di Settimo Milanese lo
scorso 15 febbraio 2023 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15 febbraio 2023, recepita da
SER.CO.P. con Deliberazione dell’Assemblea consortile n.5 del  3 marzo 2023.
Stante  la  natura  delle  mansioni  e  le  responsabilità  da  ricoprire  previste  dalla  normativa  regionale  sul
funzionamento delle Unità di Offerta Asilo Nido (Dgr 2929/2020), si propone di assegnarne la responsabilità
alla D.ssa Annamaria Di Bartolo. 
Il conferimento della responsabilità alla D.ssa Di Bartolo è proposta in continuità con le precedenti scelte
aziendali in merito all’Unità Operativa Prima Infanzia di SER.CO.P., in quanto la stessa ricopre già ricopre il
ruolo di responsabile delle Unità d’offerta Nido “Il Piccolo Principe” conferito dal Comune di Lainate, dei Nidi
“Il Girotondo” e “L’Aquilone” conferiti dal Comune di Arese, e del Nido Comunale di Pero “Aldo Moro”. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Sentita la relazione del Presidente;
 Vista la Deliberazione del Consiglio comunale di Settimo Milanese n.6 del 15/02/2023
 Richiamata la Deliberazione dell’Assemblea consortile di SER.CO.P. n. 5 del 03/03/2023
 Valutata la proposta per la nomina del Responsabile dell’unità d’offerta del  Sistema Nidi  di

Settimo Milanese;
 Richiamata le Deliberazioni del CdA di SER.CO.P.  n. 62 del 27 luglio 2016 “Nomina responsabile

Unità d'Offerta Asili Nido – Comuni di Arese e Lainate” e n.59 del 24/07/2018 “Nomina responsabile
Unità d'Offerta Asilo Nido Comunale Aldo Moro di Pero”;

 Visto il documento “Elenco documentazione di interesse generale attestante il possesso dei requisiti
di esercizio” in merito alla documentazione che deve essere presente nella sede del Nido per le
visite di valutazione dell’ASL MI1 – UOC Vigilanza e Controllo servizi socio sanitari e sociali;

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano

DELIBERA

1) Di approvare e far proprie le motivazioni di cui in premessa;
2) Di nominare Annamaria Di Bartolo Responsabile delle Unità di offerta facenti parte del sistema Nidi

del Comune di Settimo: Nido “Il Pettirosso” e Nido “Il Colibri” di via Buozzi 9; il Nido “La Rondine”
frazione Vighignolo in via Airaghi 7; Nido “La Cinciallegra” frazione Seguro in p.zza Don Milani 2;

3) Di  dare  mandato  alla  Direzione  Produzione  per  ogni  altra  attività  connessa  alla  presente
deliberazione.

_____________________________________________________________________

ALLEGATI

1. Deliberazione del Consiglio comunale di Settimo Milanese n.6 del 15/02/2023 
2. Deliberazione dell’Assemblea Consortile di SER.CO.P. n.5 del  3 marzo 2023


